Terça-feira, 19 de agosto de 2014

ANO III   N° 642

1/1

licitação

decreto

AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 87/2014

PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2014

A Prefeitura Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
designado através do Decreto Municipal nº 04 de 13 de janeiro de 2014, torna público aos interessados
que fará realizar a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO” abaixo
relacionada, nos termos da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n. 10.520/02,
OBJETIVANDO A SELEÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL,
TIPO DIESEL S10 E  GASOLINA COMUM RETIRADO NA BOMBA DO ESTABELECIMENTO PARA
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAL  DO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS, A
SEREM EXECUTADOS EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE
REFERENCIA DO EDITAL E ANEXO I.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O
credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de habilitação serão no dia:29
DE AGOSTO 2014 às 08h00min, na sala do Departamento de Licitações do Município, localizada à Rua
Joaquim Murtinho nº 203, centro, Prefeitura Municipal de Rochedo/MS.

Retirada do Edital:O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação e Contratos,
onde o mesmo será retirado através do Recibo de Retirada do Edital devidamente preenchido, assinado
e carimbado com CNPJ. Poderão participar do certame licitatório, interessados comprovadamente do
ramo correlacionado ao objeto desta licitação, regularmente cadastrados neste município ou que
satisfaçam as condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (0XX67- 3289 1122), ou no setor de Licitações das 07h00min às 13h00min.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública,
fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Rochedo-MS, 12 de agosto de 2014.

GERALDO ALVES ARANTES JUNIOR
PREGOEIRO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO n.° 057/2014 Rochedo – MS, 19 de Agosto de 2014.

"Dispõe sobre a nomeação dos membros
do Comitê de Investimento dos Recursos
Financeiros do Instituto Municipal de
Previdência Social de Rochedo - MS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROCHEDO, JOÃO CORDEIRO, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município e com
a Portaria MPS n° 519 de 24 de agosto de 2011, com nova redação dada pela Portaria MPS nº
440 de 09 de Outubro de 2013,

DECRETA:

Artigo 1º - A nomeação dos servidores públicos municipais, para compor o Comitê de
Investimento dos Recursos Financeiros do Instituto Municipal de Previdência Social de
Rochedo – IMPSR, abaixo transcritos:

I – Thiago Candido de Rezende
II – Geraldo Alves Arantes Junior
III – Fernando Augusto de Oliveira Novaes

Artigo 2º - A estrutura, composição e funcionamento do Comitê de Investimento dos
Recursos Financeiros do Instituto Municipal de Previdência Social de Rochedo – IMPSR será
definido na primeira reunião, lavrada em Ata.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições contidas no Decreto nº 125 de 24 de Outubro de 2012, retroagindo seus efeitos ao
dia Primeiro de Agosto do ano de 2014.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (067) 3289-1122  -   Fax: (067) 3289-1648
E-mail:impsrochedo@gmail.com